FONTI: Bertaux, *Monumenti medioevali nella regione del Vulture*, in « Napoli nobilissima », suppl. vol. VI, a. 1897, p. XXII; Racc. Mss. Fusco pr. Bibl. Naz. di Napoli, B. XXXII.

310. - (Notatur Buccaplanula familia milite). (Reg. 42, f. 75).

FONTI: Sicola, *Rep.* 10, f. 55.

311. - Eidem (Iusticiario Basillate). Exposuerunt Excellencie nostre mag. Banzolinus protomagister, Gofridus Avenarius, Guilielmus de Leone et Raynaldus de Trinorchio supstantes operis castri Melfie, quod per ... tuum ... precessorem de statutis eorum gagiis usque per totum mensem decembris ... IX ind. ipsis extitit satisfactum et extunc inantea gagia ipsa minime receperunt...: precipimus, quatinus ... gagia eorum solvas... Volumus etiam et mandamus, quod Laurentio Vaccario, iud. Clementi et Iacobo de Lando de Melfia expensoribus operis supradicti necnon et uni notario deputato cum eis pro scribendis rationibus eorum exnunc inantea ... expensas eorum ... exhibeas, ad rat. de gr. auri VI et medium pro quolibet eorum per diem... Dat. Neapoli, VIII martii VIII ind. (Reg. 42, f. 75).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 205.

Iustitiario Capitanate

312. - Eidem (Iusticiario Capitanate). Supplicavit Excellencie nostre mag. Iordanus de Monte S. Angeli extallerius operis murorum circuitus terre Manfridonie ... quod cum fieri faceret portam l in eisdem muris ex parte portus eiusdem terre pro habendo aditu de terra ipsa ad eundem portum

suis propriis sumptibus et expensis, nulla inde pecunie quantitate de Curia nostra recepta, pecuniam, quam pro constructione ipsius porte expendit, siti ... restitui mandaremus: ... precipimus, quatinus ... extimari facias..., pro quanta quantitate pecunie porta ipsa fieri potuit ... et quantitatem totam pecunie ... dicto mag. Iordano ... exhibere procures... Et quia idem mag. Iordanus nobis exposuit, quod tu, licet plures litteras nostras habueris de exhibenda sibi successive pecunia oportuna, pro murorum opere supradicto, tamen in danda ei huiusmodi pecunia persepe difficilem te ostendis ... precipimus, quatinus ... mensurato toto opere murorum ipsorum facto ... eidem ... unc. auri L ... et deinde inantea ... exhibere procures... Dat. Melfie, die VII septembris VIII ind. (Reg. 42, f. 39 t.).

FONTI: Sthamer, *Die Verwaltung etc.*, p. 163 (trascriz.); Minieri Riccio, Ms. in Arch., II, f. 722 (not.).

313. - Scriptum est eidem Iustitiario Capitanate. Ex parte religiosorum nostrorum Abbatis et Monasterii Sancte Marie Montis Virginis devotorum nostrorum fuit expositum coram nobis quod cum ipsi habent certas terras laboratorias in territorio Lucerie ad ipsum monasterium pleno iure spectantes, nonnulli Saraceni Lucerorum irrequisitis procuratoribus ipsius Monasterii ac invitis ipsas terras laborare presument, et ut fraudolenter subtrahere valeant de terragiis ab eis debitis pro eisdem terris postquam seminant terras huiusmodi per saracenos ipsius terre Lucerie extimari faciunt absque procuratoris ipsorum notitia terraggia supradicta in eorumdem abbatis et conventus preiudicium et gravamen ipsius. Igitur supplicant ut mandas quatenus, in premissa veritate nititur Saraceni ipsi sub certa pena expressa, inibens ut terras predictas invitis et irrequisitis procuratoribus eiusdem Monasterii ibidem vel alibi existentibus, laborare aliquatenus non presumant nec extimationem facere absque licentia procuratorum ipsorum de terragiis supradictis et, si est de licentia eorumdem prelevatum, contigeat per Saracenos ipsos laborari terraggia eorum eisdem procuratores dicti Monasterii pacifice, integraliter et absque dilatione qualibet exhibeant et assignent ita quod de eisdem Abbati et Conventu iuxta exinde conquerendi materia non suppeditet. Dat. Melfie, XIV septembris IX ind. (Reg. 42, f. 41; crf. Arch. di Montevergine, IX, 4).

FONTI: Trascriz. in Arch.; Chiarito, *Rep.* 31, f. 53; Ms. Bibl. Brancacciana di Napoli, I, F. 5, f. 89 t. (not.).

314. - (Notatur magnificus Berardus de Lictera Sedis apostolice capellanus cler. cons. et fam.). (Reg. 42, f. 41).

FONTI: Ms. Soc. Stor. Napol., XXV, A. 15, f. 290; Borrelli, *Rep.* 22, f. 333.

315. - (Eodem die XIX sept. - De rebus Albanie). (Reg. 42, f. 41).

FONTI: Thallóczy, *Acta et diplomata ... Albaniae*, p. 129, n. 428, n.

316. - (Notatur conventio quedam inter Milonem de Galathas mil. dom. casalium Sternarie et Deliceti Iustitianiatus Capitanate, pro tenimentis et territoriis cum terris vicinibus eisdem casalibus). (Reg. 42, f. 41).

FONTI: Chiarito, *l. c.*

317. - (*Carlo I ordina che 200 arcieri saraceni di Lucera, esperti, giovani e forti si mandino subito da Brindisi per partire al più presto nel primo di ottobre prossimo per la Romania, onde far parte delle milizie comandate dal milite Ugo detto Rosso de Sully, vicario di quelle parti*). Dat. Melfe, XIX sept. IX ind. (Reg. 42, f. 41 t.).

FONTI: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., II, f. 722 (not.).

318. - Eidem (Iustitiario Capitanate). Quia Petrus de Verberis castellanus castri nostri Troye, Maiestati nostre nuper exposuit, quod Iohannes de Hugone et qd. Matheus de Bonadya statuti expensores reparacionis eiusdem castri bonam quantitatem pecunie receperunt pro reparacione ipsa et, castro ipso non reparato, pecuniam penes eos retinuerunt et in usu proprio converterunt in Curie nostre dapnum; volentes a pred. Iohanne de Hugone et herede pred. qd. Mathei de Bonadia debitam recipi rationem: ... precipimus, quatinus ... cuilibet ipsorum ... precipias, quod, quamprimo erimus Fogie, quo in principio p. f. mensis octobris gressus nostros dirigere ... disponimus, cum cautelis et aliis rationibus earum ... coram Magistris Rationalibus etc. se presentent posituri ... rationem et satisfacturi de eo, in quo inveniuntur Curie nostre teneri... Dat. Melfe, XX septembris VIII ind. (Reg. 42, f. 42).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 174.

319. - Pro Curia a Saracenis.

Scriptum est eidem (Iustitiario Capitanate) etc. F. t. precipimus quatenus ex illis CC sarracenis archeriis, quos per te inveniri et eligi et ap. Brundusium destinari mandavimus, deinde ad Russum de Soliaco capitaneum nostrum in partibus Romanie pro nostris serviciis profecturos, unum ex eis magis ydoneum statuas quod, usque quo ad pred. partes venerint et se presentaverint dicto Russo sub ipsius preparacione magistri ordine accedant. Et nichilominus ut celerius vadant, mictas cum eis aliquem de familia tua vel de stipendiariis tuis tecum morantibus, qui gressus eorum acceleret et in Brundusio ipsos assignet Simoni de Bellovidere etc. sicut habes per alias nostras licteras in mandatis... Dat. Melfe, XXIII septembris VIII ind. (Reg. 42, f. 42).

FONTI: Thallóczy, *Acta ... Albaniae etc.*, p. 129, n. 429 (trascriz. parz.).

320. - Iustitiario Capitanate. Quia iudex Felicius de Vestis et Iohannes

de Philippo de Exculo expensores. Iohannes Brunus et Iohannes Bullonus vallecti nostri credencerii operis nostri castri novi Manfridonie ... Celsitudini nostre ... intimarunt, quod, cum habueris nostris litteris in mandatis, ut eis ... pro annona equitaturarum ... necessariam quantitatem ordei a XX mensis augusti ... VIII ind. et in antea ... de ordeo Curie nostre terragiorum Lucerie ... deferendo, cum curribus deputatis ad opus fortellicie castri nostri Lucerie ap. Candelariam et ibidem eis assignando, ad quem locum ibunt dicti currus pro totis abinde ad dictam fortelliciam deferendis, exhibere deberes, tu ... asserens, quod dicti currus non vadunt ad dictum locum Candelarie set ad tofariam Canusii ... dictum ordeum ... non potes deferri facere ad pred. locum Candelarie cum curribus supradictis: ... precipimus, quatinus ... dictum ordeum ad dictum locum Candelarie deferri facias cum expensis Curie nostre... Dat. Melfie, XXI septembris VIII ind. (Reg. 42, f. 42 t.).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 163; Chiarito, *Rep.* 31, f. 53 t.

321. - Eidem (Iustitiario Capitinate). Quia notarius Iacobus de Trancredo de Foggia et comitus Abideus de Vestis expensores ... exposuerunt Excellencie nostre, quod cum pro eo, quod aliqui de bubalis deputatis pro trahendis currubus ipsorum operum mortui sunt, tum eciam pro eo, quod aliqui affollati sunt..., alii boves XLII ... necessarii sunt ... precipimus, quatinus ... ipsos boves XLII ... emere debeas ... isposque pred. expensoribus ... debeas assignare; processum ipsorum operum et aliorum omnium ipsius fortitilie et castri ac portus terre Manfridonie ... diligenter accelerans... Dat. Melfie, XXIII septembris IX ind. (Reg. 42, f. 43).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 121.

322. - (Eidem Iustitiario aliud mandatum sub dat. Foggie, VI oct.). (Reg. 42, f. 44 t.).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 121.

323. - Eidem (Iusticiario Capitinate). Exposuerunt Excellencie nostre ... expensores ... et credencerii operis castri Manfridonie ... quod, cum tibi pridem nostris dederimus litteras in mandatis ut a XX mensis augusti ... VIII ind. ordeum pro annona equitaturarum ... ipsis exhibere deberes, nichil inde dedisti ... asserens de ipso ordeo non habere: ... precipimus, quatinus ... ordeum ... dictis expensoribus et credenceriis debeas exhibere ... de ... ordeo Curie empto, quod in terris vicinioribus Manfridonie conservatur... Dat. Baroli, XIII octubris VIII ind. (Reg. 42, f. 45).

FONTI: Sthamer, *o. c.*, p. 163 (trascriz. parz.).

324. Eidem Iustitiario (Capitinate). (Aliud mandatum). Dat. Bari, XVII oct. (1280). (Reg. 42, f. 45).

FONTE: Sthamer, *o. c.*, p. 164 (not.).

325. - Eidem (Iusticiario Capitinate). Dudum tibi scripsimus in hec verba: ... verum quia pred. iudex Felicius de Vestis et Iohannes de Philippo de Esculo expensores, Iohannes Brunus et Iohannes dictus Pullonus credencerii operis dicti castri nostri Manfridonie, nuper ... nostre Excellencie intimarunt, quod tu ... asseruisti eisdem, te non habere a nostra Celsitudine in mandatis de pred. correidis et aliis emendis ac eis assignandis, et propterea ea sibi assignare minime voluisti, miramur non modicum: ... precipimus, quatinus ... pred. corredum et talias ... emere ... et eisdem assignare procores... Dat. Brundusii, III novembris VIII ind. (Reg. 42, f. 45 t.).

FONTE: Sthamer, *o. c.*, p. 165 (trascriz. parz.).

326. - Eidem (Iusticiario Capitinate). Pridem in recessu nostro felici de partibus iurisdictionis tue oretenus tibi ... iniunximus et nostras etiam direximus litteras..., ut pro operibus nostris Lucerie et Manfridonie omnia et singula oportuna ... ministrares. Et quia nullum in operibus ipsis impedimentum ... volumus evenire: iterato tibi ... precipimus, quatinus ... omnia ... oportuna ... ministrari facias... Dat. Brundusii, IIII novembris. (Reg. 42, f. 45 t.).

FONTE: Sthamer, *o. c.*, p. 122 (trascriz. parz.).

327. - (*Re Carlo ordina che 300 balestrieri Saraceni di Lucera, giovani, esperti e robusti comandati dal milite Riccardo Saraceno di Lucera, per il giorno ultimo di questo stesso mese di novembre, si trovino a Brindisi per imbarcarsi e partire per Durazzo*). Dat. Brundusii, V novembris IX ind. (Reg. 42, f. 45 t.).

FONTE: Minieri Riccio, Ms. in Arch. (trascriz. parz.); id., *Il Regno di Carlo I etc.*, p. 31 (trascriz. parz.); id., Ms. II, f. 722 (not.).

328. - (Eodem die mandatur Iustitiario Capitanate ut det operam ut Saraceni supradicti cum eorum capitaneo die XXX novembris Brundusio, Durachium proficiscantur). Dat. Brundusii, V nov. (1280). (Reg. 42, f. 45 t.).

FONTE: Thallóczy, *Acta ... Albaniae etc.*, p. 131, n. 437, in fine (not.).

329. - Eidem Iusticiario (Capitinate). Cum in opere cisterne ecclesie fortellicie castri nostri Lucerie Sarracenorum magistros VI maczoneros providerimus deputandos: ... precipimus, quatinus ... magistros ipsos ... ad fortelliam ipsam trasmittas iud. Angelo de Vincencio et not. Iohanni de Fogia

expensoribus ... presentandos ... preterea quia dicti expensores nobis ... intimarunt, penes eos habere coria equitaturarum ... et boum ... mortuorum...: mandamus, quod coria ipsa videas et inspicias ... Curie nostre ... merca ... incidi facias ... et eadem coria expensoribus ipsis resignes, ut, retentis ex eis aliquibus ... pro habendis inde corrigiis et subiuliis curruum..., reliqua ... vendant... Dat. Brundusii, XIX novembris (1280). (Reg. 42, f. 47 t.).